



Kleszczewo, dnia 08.07.2020 r.

Nr sprawy: ZP.271.7.2020

WYJAŚNIENIA, MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego**”.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zamawiający publikuje treść pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego**”

W postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawcy:

Dotyczy: SIWZ na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Kleszczewo część I

Pytanie 1

Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 (liczba i wartość wypłat)?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły.

Pytanie 2.

Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego?

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, że żadne miejsce wskazane do ubezpieczenia nie znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego.

Pytanie 3.

Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami (liczba i wartość wypłat)?

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły.

Pytanie 4. Czy przedmiotem ubezpieczenia będą:

a) Składowisko odpadów (zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

Odpowiedź 4a:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów.

b) Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- jak są magazynowane:



- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - odpady elektryczne i elektroniczne,
- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź 4b:

Na terenie Gminy Kleszczewo nie ma Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

c) Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:

Odpowiedź 4c:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia ośrodka zdrowia.

d) Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia

Odpowiedź 4d:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dróg od zdarzeń losowych.

e) Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.),(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia Jeśli tak, prosimy o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej stanu technicznego,

Odpowiedź 4 e:

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty (w ramach ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko) o konstrukcji betonowej i żelbetonowej:

1. Most na rowie melioracyjnym ul. Kasztanowej w Gowarzewie,
2. Most na rowie melioracyjnym ul. Piaskowej w Kleszczewie,
3. Most na ul. Kasztanowej w Tulcach.

Zamawiający ocenia stan mostów jako dobry. Dokumentacja dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.

f) Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)

Odpowiedź 4 f:

Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie 5.

Podanie PML mln zł. (prosimy wskazać lokalizację)

Odpowiedź 5:

Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać PML.

Pytanie 6:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów).



Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p. poz.

Pytanie 7:

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty i certyfikaty.

Pytanie 8:

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje:

- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013 r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- masa startowa drona,
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
 - w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
 - poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź 8:

W zakresie ubezpieczenia OC nie zostało wprowadzone rozszerzenie dot. OC w związku z posiadaniem dronów.

Pytanie 9:

Czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów.

**Pytanie 10:**

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia podziemnych instalacji i sieci wodociągowych oraz kanalizacyjnych. Zamawiający wskazuje jednak, że w klauzulach dodatkowych znajduje się rozszerzenie dot. awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – obligatoryjna klauzula nr 15.

Pytanie 11:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie przesyłowe/energetyczne. Jeśli tak, prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę odległości do 750 m. Zapis ten staje się automatycznie częścią SIWZ.

Pytanie 12:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej:

- instalacje solarne i fotowoltaiczne
- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła
- sprzęt elektroniczny
- instalacje/sprzęt OZE (odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie.

Odpowiedź 12:

Zamawiający posiada laptopy przekazane uczniom do nauki zdanej (wyszczególnione pod wykazem sprzętu elektronicznego w placówkach oświatowych).

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji / użytkowania (pustostany). W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania ani pustostanów.



Pytanie 14:

W przypadku braku zgody na wyłączenie lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje o dodatkowych zabezpieczeniach jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich.

Odpowiedź 14:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pyt. 13.

Pytanie 15:

Prosimy o informację odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź 15:

Zamawiający w załączniku nr 6 w wykazie budynków i budowli wskazał stan techniczny – wszystkie one znajdują się stanie dobrym lub bardzo dobrym.

Pytanie 16:

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe (łukowe, balonowe)?

Odpowiedź 16. Zamawiający nie posiada obiektów z zadaszeniem namiotowym.

Pytanie 17:

Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia oraz kiedy były prowadzone ostatnie remonty.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że drogi remontowe są na bieżąco. Zamawiający posiada umowę w tym zakresie z odpowiednim wykonawcą.

Pytanie 18:

Uaktualnienie szkodowości za ostatnie 3 lata wraz z podaniem przyczyny szkód oraz rezerwami.

Odpowiedź 18. Zamawiający uaktualnił na dzień 29.06.2020 r. tabelę szkodowości (tabela nr 5) w załączniku nr 6.

Pytanie 19:

Wyjaśnienie czy zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym.

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym. Najistotniejszą zmianą jest zmiana z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych na ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 20:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych.



Odpowiedź 20:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21:

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem przekracza 1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe?

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 w tabeli nr 1 wskazał w jakich budynkach występują płyty warstwowe.

Pytanie 22:

Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź 22:

Zamawiający odsyła do pytania nr 19. Zamawiający informuje jednocześnie, że w zakresie ubezpieczenia z ostatnich 3 lat nie wprowadzono fransyz ani udziałów własnych za wyjątkiem:

- fransyzy redukcyjnej w klauzuli szkód mechanicznych oraz fransyzy redukcyjnej (300,00 zł) w czystych stratach finansowych (OC deliktowe i kontraktowe).

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź 23:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24:

Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy, przy okresie ubezpieczenia na 2 lub 3 lata z podziałem na roczne okresy rozliczeniowe, „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści:

„Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie.

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego okresu rozliczeniowego - przekraczającą w odniesieniu do: ubezpieczenia: OC - 30%, pozostałych ubezpieczeń - 65%,



2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia,
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia
z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,
4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,
5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem Ubezpieczyciela,
6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.”

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Prosimy o podanie wieku, rodzaju konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.

Odpowiedź 25:

Zamawiający w załączniku nr 6 wskazał wiek oraz rodzaj konstrukcji i stanu technicznego budynków. Zamawiający informuje, że remonty przeprowadzane są na bieżąco – cała dokumentacja dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 26:

Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, sortownie odpadów, biogazownie itp.?

Odpowiedź 26:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 9.

Pytanie 27:

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiejkolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające?

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, iż w zakresie dróg objętych ubezpieczeniem odbywają się modernizacje nawierzchni, teren budowy częściowo wyłączony jest z użytkowania. Wykonawcy posiadają ubezpieczenie OC adekwatne do wartości i rodzaju prac. W/w prace nie oddziałują niekorzystnie na mienie osób trzecich.

Pytanie 28:

Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.



Odpowiedź 28:

Zamawiający informuje, że drogi znajdują się w stanie technicznym bez zastrzeżeń. Remonty odbywają się na bieżąco. Planowany budżet wynosi około 2,2 mln.

Pytanie 29:

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej formularza oraz oświadczeń.

Odpowiedź 29:

Zamawiający na swojej stronie internetowej udostępnił SIWZ (wraz z formularzem i oświadczeniami) w wersji edytowalnej.

Pytanie 30:

Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź 30:

Zamawiający nie jest w stanie dokonać takiego podziału.

Pytanie 31:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej? Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź 31:

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach budowli mosty oraz chodniki i drogi wewnętrzne. Ostatni przegląd stanu technicznego budynków użytku publicznego dokonany był w marcu bieżącego roku. Wszystkie przeglądy techniczne są dokonywane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawnymi, a w szczególności ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r., Nr 1186 z późn.zm.). Ponadto wskazujemy, iż zgodnie z art. 62 ust. 2 pkt 2b) w/w ustawy wiaty przystankowe nie podlegają przeglądom technicznym.

Pytanie 32:

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Odpowiedź 32. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

1. budynki wyłączone z eksploatacji,
2. pustostany,
3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.

Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie do FLEXA?



Odpowiedź 33:

Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są używane.

Pytanie 34:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiegokolwiek lokalizacji.

Odpowiedź 34:

Zamawiający informuje, że nie miała miejsca powódź w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie 35:

Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione.

Odpowiedź 35:

Zamawiający zaktualizował szkodowość w załączniku nr 6.

Pytanie 36:

Wnioskujemy o podanie liczby kilometrów dróg w zarządzie Zamawiającego.

Odpowiedź 36:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ w zarządzie Zamawiającego jest 110,35 km dróg, z tego na podstawie ustawy o drogach publicznych w kategorii dróg gminnych - jest to 58 km dróg publicznych, w tym 28 km utwardzonych.

Pytanie 37:

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.

Odpowiedź 37:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. obiekt.

Odpowiedź 38:

Zamawiający nie posiada takiego obiektu.

Pytanie 39:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy społecznej.

Odpowiedź 39:

Zamawiający nie ma takich obiektów.

**Pytanie 40:**

Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:

- 1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)
- 2) pracownikom.
- 3)

Odpowiedź 40:

Do jednostek organizacyjnych zamawiającego nie należą domy pomocy społecznej.

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych.

Odpowiedź 41:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności:

- 1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami, przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. W

Odpowiedź 42:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tyt. użytkowania pojazdów szynowych. Kto odpowiada za utrzymanie infrastruktury kolejowej, kto nią zarządza, kto użytkuje kto jest jej operatorem, kto odpowiada za jej utrzymanie, jakie czynności są wykonywane w ramach ww. infrastruktury?

Odpowiedź 43:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 44:

Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element transportu? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego?

**Odpowiedź 44:**

Zamawiający nie jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego.

Pytanie 45:

Pytania dotyczące zarządzania nieruchomościami:

- 1) Prosimy o podanie przychodów rocznych z tytułu działalności polegającej na zarządzaniu nieruchomościami należącymi do osób trzecich.
- 2) Prosimy o podanie przychodów rocznych tytułu prowadzenia działalności polegającej na usługowym prowadzeniu ksiąg rachunkowych osób trzecich (w tym wspólnot mieszkaniowych).
- 3) Prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych umowa będzie miała zastosowanie w sytuacji wyczerpania sumy gwarancyjnej z obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia z dnia 6 listopada 2014 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych - nadwyżka nad ubezpieczenie obowiązkowe.
- 4) Prosimy o podanie liczby i wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw szkodowych z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź 45:

Zamawiający nie jest zarządcą nieruchomości.

Pytanie 46:

Prosimy o uzupełnienie szkodowości w ubezpieczeniu OC za pełne 5 lat + ostatni rok aktualnej ochrony wg. stanu szkód „na dzień” 29.06.2020r.

Odpowiedź 46:

Zamawiający uaktualnił szkodowość.

Pytanie 47:

Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC oznacza brak jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak jakichkolwiek okoliczności, o których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

Odpowiedź 47:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 48:

Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC zakłada franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości w odniesieniu do każdego ryzyka i każdego okresu ubezpieczenia z osobna.



Odpowiedź 48:

Zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC nie zakłada fransyz ani udziałów własnych.

Pytanie 49:

Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC jest wg. daty powstania szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania.

Odpowiedź 49:

Zamawiający informuje, że zestawienie szkodowości przygotowane jest wg daty powstania szkody.

Pytanie 50:

Prosimy o informację, jakie były przyczyny wypłaconych odszkodowań w ubezpieczeniu OC. Jeśli to możliwe, prosimy o tabele excel „szkoda po szkodzie” z opisem czego dotyczy dana szkoda + daty powstanie i daty wypłaty + kwota wypłaty rezerwy.

Odpowiedź 50:

Zamawiający zaktualizował tabelę szkodowości w załączniku nr 6.

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie/podpisanie oświadczenia, (w przypadku Klientów bezszkodowych w ubezpieczeniu OC): „Brak szkód oznacza: brak jakichkolwiek roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego, brak jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.”

Odpowiedź 51:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 52:

Prosimy o potwierdzenie, że

Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

1) związane z działalnością:

- bankową, ubezpieczeniową, księgową, finansową lub leasingową oraz reklamową,
- dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
- pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
- polegającą na planowaniu, projektowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
- polegającą na świadczeniu usług hostingowych, dzierżawie serwera, dostawie internetu, administracji systemami informatycznymi,

2) związane z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budową,

3) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,

4) powstałe w wyniku utraty pieniędzy lub papierów wartościowych oraz związane ze stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych,

5) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,

6) związane z naruszeniem praw pracowniczych,



7) związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania do odpowiedzialności związanej z naruszeniem przepisów

o ochronie danych osobowych w przypadku wprowadzenia takiego rozszerzenia odpowiedzialności do zakresu ubezpieczenia,

8) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania albo wykonanie zastępcze, w tym zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania,

9) w postaci kosztów związanych z wycofaniem produktu z rynku,

10) związane z dokonywaniem płatności,

11) wynikające z niedotrzymania terminów, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego, polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych.

Odpowiedź 52:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53:

Prosimy o wykreślenie zapisów w ubezpieczeniu OC dróg:

- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek przeszkód na jezdni (przedmioty, materiały porzucone lub naniesione na jezdnię, także rozlane ciecze itd.),

- odpowiedzialność za szkody będące następstwem kolizji ze zwierzętami.

Odpowiedź 53:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy: SIWZ na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Kleszczewo część II

Pytanie 54:

Sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów.

Odpowiedź 54:

Zamawiający informuje, że jest amortyzacja.

Pytanie 55:

Czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne.

Odpowiedź 55:

Zamawiający potwierdza, że pojazdy posiadają aktualne badania techniczne.

Pytanie 56:

Rodzaj zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w pojazdach?

Odpowiedź 56:



Zamawiający informacje o zabezpieczeniach wykazał w tabeli nr 4 w zaktualizowanym załączniku nr 6.

Pytanie 57:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Gminy,

Odpowiedź 57:

Zamawiający informuje, że zaktualizował załącznik nr 6 – w tym także wykaz pojazdów.

Pytanie 58:

Zakres terytorialny poruszania się pojazdów.

Odpowiedź 58:

Pojazdy poruszają się po terenie RP.

Pytanie 59:

Czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość.

Odpowiedź 59:

Zamawiający informuje, że stosuje się powszechnie obowiązujące zasady BHP.

Pytanie 60. Lokalizacja taboru – miejsce parkowania.

Odpowiedź 60:

Pojazdy pożarnicze znajdują się w OSP poszczególnych miejscowościach.

Pytanie 61:

Czy przewożone są ładunki podlegające ADR.

Odpowiedź 61:

Zamawiający informuje, iż pojazdy nie przewożą ładunków ADR.

Pytanie 62. Czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane?

Odpowiedź 62:

Zamawiający informuje, iż wśród pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma pojazdów leasingowych

Pytanie 63:

Prosimy o informację ile i jakich pojazdów wolnobieżnych znajduje się w zasobach Zamawiającego.

Odpowiedź 63:

Zamawiający nie zgłasza takich pojazdów do ubezpieczenia.

Pytanie 64:

Ubezpieczenie AUTOCASCO koszty poniesione w celu ratowania ubezpieczonego pojazdu oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli te środki były celowe,



choćby okazały się bezskuteczne – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000,00zł na pojazd.

Odpowiedź 64:

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis staje się automatycznie częścią SIWZ.

Pytanie 65:

Wykreślenie zapisów umowy generalnej dot. części II zamówienia paragraf 5 ust. 5 i 6.

Odpowiedź 65:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 66:

Zmianę zapisów AUTOCASCO postanowienia dodatkowe:

w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia pomocy w znalezieniu nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich;

Odpowiedź 66:

Zamawiający wyraża zgodę. Powyższa zmiana staje się automatycznie częścią SIWZ

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawa zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ i załączników, w następujący sposób:

1. Zamawiający w załączniku nr 4 SIWZ Istotne postanowienia umowy – część I dodaje par 15 o treści:

1. Zamawiający oświadcza, iż jest administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do osób fizycznych wskazanych przez Wykonawcę jako osoby do kontaktu/osoby odpowiedzialne za wykonanie umowy/przedstawiciel wykonawcy uprawniony do podejmowania decyzji dotyczących przedmiotu umowy, których wymaga Zamawiający.



2. Zamawiający oświadcza, że wyznaczył inspektora ochrony danych Panią Katarzynę Śliwińską, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: iod@kleszczewo.pl lub pisemnie na adres: Urząd Gminy Kleszczewo, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo.
3. Dane osób, o których mowa w ust. 1 będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do wykonania obowiązków związanych z realizacją umowy.
4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Zamawiającego.
5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do:
 - 1) dostępu do swoich danych osobowych,
 - 2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe,
 - 3) żądania usunięcia danych, gdy:
 - dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane,
 - dane przetwarzane są niezgodnie z prawem,
 - 4) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy:
 - osoby te kwestionują prawidłowość danych,
 - przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych,

Zamawiający nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

6. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.
8. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa.
9. W przypadku wniesienia żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych przez osobę, których dane dotyczą Wykonawca wskaże inną osobę do realizacji zadań wynikających z umowy, a w przypadku gdy Wykonawca nie wskaże takiej osoby w terminie 3 dni od otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego a brak wskazania będzie skutkowało niemożliwością realizacji umowy Zamawiający może rozwiązać umowę.
10. Wykonawca zobowiązuje się wypełnić obowiązek informacyjny przewidziany w RODO wobec osób fizycznych od których dane osobowe zostały pozyskane w celu zawarcia i wykonania niniejszej umowy oraz oświadcza, że przekazane dane osobowe będzie przetwarzał zgodnie z RODO.

W związku ze zmianą par. 15-18 przyjmują odpowiednio numery 16-19.

2. Zamawiający w załączniku nr 4a SIWZ Istotne postanowienia umowy – część II dodaje par 14 o treści:

1. Zamawiający oświadcza, iż jest administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do osób fizycznych wskazanych przez Wykonawcę jako osoby do kontaktu/osoby odpowiedzialne za wykonanie umowy/przedstawiciel wykonawcy



uprawniony do podejmowania decyzji dotyczących przedmiotu umowy, których wymaga Zamawiający.

2. Zamawiający oświadcza, że wyznaczył inspektora ochrony danych Panią Katarzynę Śliwińską, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: iod@kleszczewo.pl lub pisemnie na adres: Urząd Gminy Kleszczewo, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo.
3. Dane osób, o których mowa w ust. 1 będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do wykonania obowiązków związanych z realizacją umowy.
4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Zamawiającego.
5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do:
 - 1) dostępu do swoich danych osobowych,
 - 2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe,
 - 3) żądania usunięcia danych, gdy:
 - dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane,
 - dane przetwarzane są niezgodnie z prawem,
 - 4) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy:
 - osoby te kwestionują prawidłowość danych,
 - przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych,

Zamawiający nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

6. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.
8. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa.
9. W przypadku wniesienia żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych przez osobę, których dane dotyczą Wykonawca wskaże inną osobę do realizacji zadań wynikających z umowy, a w przypadku gdy Wykonawca nie wskaże takiej osoby w terminie 3 dni od otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego a brak wskazania będzie skutkowało niemożliwością realizacji umowy Zamawiający może rozwiązać umowę.
10. Wykonawca zobowiązuje się wypełnić obowiązek informacyjny przewidziany w RODO wobec osób fizycznych od których dane osobowe zostały pozyskane w celu zawarcia i wykonania niniejszej umowy oraz oświadcza, że przekazane dane osobowe będzie przetwarzał zgodnie z RODO.

W związku ze zmianą par. 14-17 przyjmują odpowiednio numery 15-18.

3. Zamawiający w załączniku nr 4b SIWZ Istotne postanowienia umowy – część III dodaje par 14 o treści:

1. Zamawiający oświadcza, iż jest administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej



RODO, w odniesieniu do osób fizycznych wskazanych przez Wykonawcę jako osoby do kontaktu/osoby odpowiedzialne za wykonanie umowy/przedstawiciel wykonawcy uprawniony do podejmowania decyzji dotyczących przedmiotu umowy, których wymaga Zamawiający.

2. Zamawiający oświadcza, że wyznaczył inspektora ochrony danych Panią Katarzynę Śliwińską, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: iod@kleszczewo.pl lub pisemnie na adres: Urząd Gminy Kleszczewo, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo.
3. Dane osób, o których mowa w ust. 1 będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do wykonania obowiązków związanych z realizacją umowy.
4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Zamawiającego.
5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do:
 - 1) dostępu do swoich danych osobowych,
 - 2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe,
 - 3) żądania usunięcia danych, gdy:
 - dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane,
 - dane przetwarzane są niezgodnie z prawem,
 - 4) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy:
 - osoby te kwestionują prawidłowość danych,
 - przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych,

Zamawiający nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

6. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.
8. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa.
9. W przypadku wniesienia żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych przez osobę, których dane dotyczą Wykonawca wskaże inną osobę do realizacji zadań wynikających z umowy, a w przypadku gdy Wykonawca nie wskaże takiej osoby w terminie 3 dni od otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego a brak wskazania będzie skutkował niemożliwością realizacji umowy Zamawiający może rozwiązać umowę.
10. Wykonawca zobowiązuje się wypełnić obowiązek informacyjny przewidziany w RODO wobec osób fizycznych od których dane osobowe zostały pozyskane w celu zawarcia i wykonania niniejszej umowy oraz oświadcza, że przekazane dane osobowe będzie przetwarzał zgodnie z RODO.

W związku ze zmianą par. 14-17 przyjmują odpowiednio numery 15-18.

4. Rozdział 15 punkt 15.13 brzmi:

- a. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:
 - pełna nazwa wykonawcy
 - adres



numer telefonu, faksu
NIP, REGON
OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ
ZAMAWIAJĄCEGO
– NIE OTWIERAĆ PRZED 10.07.2020 godz. 12:15 (data i godzina otwarcia ofert)

Prawidłowe brzmienie rozdziału 15 punkt 15.13:

- a. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:
pełna nazwa wykonawcy
adres
numer telefonu, faksu
NIP, REGON
OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI
ZAMAWIAJĄCEGO
– NIE OTWIERAĆ PRZED 23.07.2020r. (data otwarcia ofert)

5. Rozdział 16 pkt. 16.1 SIWZ brzmi:

16.1. Oferty należy składać do dnia 10.07.2020 r. do godz.900

Prawidłowe brzmienie rozdziału 16 pkt. 16.1

16.1 Oferty należy składać do dnia 23.07.2020r. do godz.9.00

6. Rozdział 16 pkt 16.4 brzmi:

16.4 Otwarcie ofert nastąpi poprzez transmisję online na stronie <https://transmisja.esesja.pl/kleszczewo> w dniu 10.07.2020 r. o godz. 9 30.

Prawidłowe brzmienie rozdziału 16 pkt 16.4

16.4 Otwarcie ofert nastąpi poprzez transmisję online na stronie <https://transmisja.esesja.pl/kleszczewo> w dniu 23.07.2020 r. o godz. 9:30.

Zamawiający informuje, że w związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ dokonał również zmiany treści ogłoszenia. **Jednocześnie informuję, że w dniu dzisiejszym na stronie internetowej zostały zamieszczone zamienny SIWZ wraz z załącznikami.**

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i załączników do SIWZ pozostają bez zmian.

WÓJT

Bogdan Kemnitz

